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Konfirmant Ida Eline Winther Skavikeng. Foto: Ane Thorp Steinsvåg
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Trykk: Forretningstrykk AS, Bodø

Av Edgar-Stark Dobie-Njaastad

I år er det 10 år siden den tragiske for-
brytelsen i regjeringslokale og på Utøya 
skjedde. Ti år siden et menneske satt og 
planla at han hadde rett til å sette verdi 
på andre mennesker ut fra politisk me-
ning, religiøs oppfatning eller hudfar-
ge. Resultatet ble tragisk. Det er 20 år 
siden Benjamin Hermansen ble drept 
en kveld, bare for at noen ikke likte 
hudfargen hans. Det er bare noen år 
siden Johanne Ihle-Hansen ble drept av 
samme grunn av sin stebror. Det er 
bare ca 80 år siden mennesker satte i 
gang med verdenshistoriens største for-
brytelse, et industrialisert masse mord 
på jødene, bare fordi at de var jøder.

Da tenker jeg på skapelsesberetningen 
hvor Gud sier: «la oss skape menneske 
i vårt bilde og i sitt bilde skapte han 
oss, og han så det var såre godt»

Når jeg leser det bibelverset og ser ut-
over verden og tenker på alle de som 
har levd før meg, og de som lever her 
nå i lag med meg. Da ser jeg det ufat- 
telige mangfold og rikdom det er i ulik-
hetene blant mennesker. Så tenker jeg 
IKKE at Alle er like, men noen er likere. 
Nei Gud skape i sitt bilde, og det står 
ikke noe mere. Han skape ikke en 
kladd for så å skape noe bedre. Han 
skape menneske i sitt bilde. 

Tenk så fantastisk når jeg får lov å ha 
konfirmanter og jeg kan se dem inn i 
øynene, så ser jeg Gud, eller når jeg ser 
Tanja, sjefen min inn i øynene så ser jeg 
Gud, eller når jeg ser en ny landsmann 
eller kvinne, eller flykninger som har 
hatt en lang og vond reise for å komme 
hit, så ser jeg Gud. Alle sammen repre-
senterer vi en liten mosaikkbitt av bilde 
på hvem Gud er.

Det sier masse om oss mennesker, men 
det sier også mye om at Gud ikke lar 
seg fange i menneskelige oppfatninger 
og meninger om hvem han er. Vi har en 
kjedelig diskusjon på Vår far i him- 
melen, el vår mor i himmelen el Gud du 
som er i himmelen. Gud lar seg heller 
ikke fange opp i våres forståelse av 
kjønn. Gud er gud og ikke enn mann. 
Derav er både mann og kvinne skapt i 
Guds bilde.

Vi kan bare lovprise mangfoldet og 
hver gang vi treffer noen vi opplever 
som litt underlig, rar, annerledes, ja litt 
merkelig. Så har vi bare sett litt mere av 
gud som skapte oss.

I kristendommen så burde det være 
kjærligheten som er navet, kjærlig- 
heten som holder oss troende sammen i 
vårt felleskap. Elsk din gud og så din 
neste. Jesus fortelle mye flott om å  
elske vår fiende. Dette kan være  

Andakt



vanskelig og tøft enten en traff hen på 
slagmarken, i gasskammeret eller 
innenfor hjemmets fire vegger. Men, de 
er også skapt i Guds bilde, dog ikke i 
handlingen som de utfører, men som 
mennesker. Og vi skal som felleskap 
forholde oss til dem som det. Derfor 
har vi i Norge, ikke dødsstraff, men et 
humant rettsvesen som dømmer folk til 
en ny mulighet når de har endt soning.

Vi setter oss ikke til doms over andres 
menneskeverd som kristne, vi burde i 

hvert fall ikke gjøre det. Som kirke har 
vi flere viktige oppgaver, men en av de 
viktigste er alltid å holde det ukrenke- 
lige menneskeverdet opp som en på-
minnelse på hvem Gud er og hvem vi 
er. Og huske på det Jesus sa, det du 
gjør mot en av mine aller minste, det 
gjør du også mot meg.  

Jeg ønsker alle sammen en god  
sommer og Guds velsignelse i ferien  
og fram til høsten.
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Av Edgar-Stark Dobie-Njaastad 

Dán jage li 10 dallutjis gå dat sieldes 
vierredahko ráddidusá viesojn ja  
Utøyan dáhpáduváj. Lågev jage dássta 
åvddåla lij nágin ulmusj tjåhkkåhime 
plánimin ja anij sujna lij riektá árvov 
biedjat ietjá ulmutjijda politihkalasj 
vuojno, åsko jali muohtobájno milta. 
Boados sjattaj ihkeva vájvve. 20 jage li 
vássám dallutjis gå Benjamin Herman-
sen gåttedaláj nágin iehkeda dåssju dan 
diehti gå soames ittjij suv muodo 
bájnnuj lijkku. Dåssju nágin jage dásste 
åvddåla gåttedaláj Johanne Ihle-Han-
sen sæmmi sivá diehti ietjas vielljabi-
eles. Dåssju suláj 80 jage li vássám  
dallutjis gå ulmutja jåhtuj biedjat 
værálda histåvrå alvvusamos vierreda-
gov, industrijalisieridum gåddålime 
juvdásj dåssju dan diehti gå lidjin 
juvdá.

De ájádaláv sjivnnjádusá mujttalusáv 
gånnå Jubmel javllá: "sjivnnjedup  
ulmutjav ietjama gåvån ja ietjas gåvån 
sån mijájt sjivnnjedij, ja vuojnij vuogas 
ham dat sjattaj".

Gå dáv rámátversav lågåv ja gehtjadav 
værálda badjel ja ájádaláv gájkaj sijáj 
birra gudi li muv åvddåla viessum, ja sij 
gudi dálla muv siegen viessu. De  
vuojnáv dav valjes moattebelakvuodav 

ja makkir boanndudahka l gå ulmutja 
ælla sæmmilágátja. De IV ájádallá  
gájka li muodugattja, valla nágin ienep 
muodugattja. Jubmel sjivnnjedij ietjas 
gåvån, ja ij dåppe tjuottjo ienep. Sån 
ittjij sjivnnjeda skåvev mav de buore-
dij. Sjivnnjedij almatjav ietjas gåvvåj. 

Vuoj man hávsske gå mujna li kon-
firmánta, ja gå sijáj tjalmijda gehtjadav 
de vuojnáv Jubmelav, jali gå vuojnáv 
Tanjav, muv oajvev, tjalmijda, de  
vuojnáv Jubmelav. Jali gå vuojnáv ådå 
viesádav dán rijkan, jali báhtariddjev 
gænna l læhkám guhka ja bávtjas 
mannulahka diehki, de vuojnáv 
Jubmelav. Gájka lip unna mosaihka 
bæhkásj dat ålles gåvås gut Jubmel la.

Dat javllá ednagav mijáj ulmutjij birra, 
valla dat subtsas aj ednagav jut Jubmel 
ij dibde ietjas tjanáduvvat almatjij  
dádjadusájs ja vuojnojs guhtimusj sån 
la. Miján la gávkas dágástallam galggá 
gus gåhtjoduvvat Áhttje almen, Ieddne 
almen jali Jubmel almen. Jubmel ij  
dibde ietjas giddiduvvat mijá dádja-
dussaj mij la sjiervve. Jubmel la jubmel 
ja ij ålmåj. Danen la sihke ålmåj ja 
 nissun Jubmela gåvån sjivnnjedum.

Máhttep dåssju hievedit moattebel-
akvuodav, ja juohkka bále gå iejvvip 
náginav gut mijáj mielas la jieris, 

Rågos
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ietjálágásj, jali vehi imálasj. De lip 
dåssju vuojnnám vehi ienep Jubmelis 
gut mijájt sjivnnjedij.

Ristalasjvuodan galgaluluj gieresvuoh-
ta liehket juvla gassko, gieresvuohta 
mij mijájt jáhkulattjajt aktan bisot 
ietjama aktisasjvuodan. Iehtse Jubmel-
av ja de guojmát. Jesus giehtoj galggap 
mijá vasjulattjav iehttset. Soajttá 
gássjel ja låssåt vájku dal suv iejvvijma 
doarrosaljon, gássakámmarin jali sijda 
nielje siejnij sisbielen. Valla sij li aj  
Jubmela gåvån sjivnnjedum, vájku dal 
ij jur dat dahko mav dahki, valla sij  
ulmutjin. Ja galggap aktisasjvuohtan 
sijáj siegen navti ájádallat sijáj birra. 
Danen ij li miján Vuonarijkan jábmem-
duobbmo, valla humána diggevuogá-

dahka mij duobbmi ulmutjijt ådå 
vejulasjvuohtaj gå li giddagisán tjivva-
ham.

Ep mij iehtjádij árvov guojmmeal-
matjin duobbmi mij gut lip ristagisá, ep 
gåjt bierri dahkat dav. Girkkon li miján 
edna ájnas dago, valla akta dajs ájnna-
sabmusijs la agev baddjen anedit  
árvvogis almasjárvov mujttádussan gut 
Jubmel la ja gudi mij lip. Ja mujttet dav 
mav Jesus javlaj, mav ihkenis lihpit 
muv uhtsemussaj dahkam, lihpit munji 
aj dahkam.  

Sávav gájkajda hávsskes giesev ja  
sjivnnjedus Jubmel giesseloabev ja 
tjavtjav.
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Løsningen på kirkequizen finner 
du på en annen side i bladet. 

1.	 Hva er en alba?
	 Et plagg som presten bruker
	 Biskopens sekretær

2.	 På hvilke to språk er grunn-
	 tekstene i Bibelen skrevet?
	 Hebraisk og gresk
	 Hebraisk og latin

3.	 Bibelen består av en rekke 
	 forskjellige bøker. Vet du hvor 

mange?
	 55 bøker
	 66 bøker

4.	 Hva het verdens første kvinnelige 
biskop i de lutherske kirker?

	 Sofie Petersen
	 Maria Jepsen

5.	 Når ble konfirmasjon obligatorisk 
for alle i Norge?

	 I 1736
	 I 1814

6.	 Når ble den første borgerlige 
konfirmasjon gjennomført?

	 I 1951
	 I 1965

7.	 Hvor ligger Norges (og verdens) 
eldste aktive sjømannskirke?

	 Rotterdam
	 Antwerpen

8.	 Prestebrødrene Per og Inge 
Lønning representerte hvilket 
politisk parti?

	 Kristelig Folkeparti
	 Høyre

9.	 Hvor mange ulike liturgiske farger 
brukes i Den norske kirke?

	 Fire
	 Sju

10.	Hvor mange synagoger fins det i 
Norge?

	 To
	 Tre

ENTEN ELLER?

God sommer!
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I en artikkel i Årbok for Hamarøy for 
1988, skrevet av Eva Normann, går det 
fram at Sigurd var født av foreldrene 
Johanna og Sivert Normann fra Eger-
dal i Hamarøy.

På den tiden var det ikke vanlig at en 
bondegutt fra ei utkantbygd skulle  
studere. Men han ble cand. teol. I 1909 
og tok doktorgrad i teologi. I 1938 ble 
han utnevnt til biskop i Hålogaland  
bispedømme.

Arbeidet som biskop ble svært kort- 
varig, for 12 måneder etter utnevnelsen 
ble han lagt inn på sykehuset for en 
uhelbredelig sykdom, og han døde den 
4. des. 1939.

På Hamarøys eldste kirkegård, om-
trent på midten, står en gravstøtte ved 
siden av en stor bauta med inskrip- 
sjonen 

Sigurd Johan Normann,
 født 22. aug 1879 
død 4. des. 1939.

Alt av nåde.

Denne bautaen ble reist av venner i 
Hålogaland og Oslo.

Etter hvert har tidens tann slitt på  
bautaen, slik at den nå trenger en opp-
rustning. Overflaten er dekket av mye 
lav og delvis mose, så det det trengs  
absolutt en renselse.

Vi har tatt kontakt med et firma som 
kommer hit nesten hvert år for å utføre 
arbeid på gravstøttene. Et pristilbud 
fra dem på rensing av dette gravminnet 
ligger på ca. 3500 kr. Kirken har ikke 
midler til slikt, så nå ber vi om bidrag 
fra dere om dere vil være med å fornye 
gravminnet for kommunens eneste  
biskop.

Roald Finvik

Sigurd Normann

Sigurd Normann, den første biskop, som 
var født og oppvokst i Hamarøy.

Bidrag kan sendes til Sparebank1Nord konto 4612 20 52621 
og øremerkes biskop Norman.
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DÅP I HAMARØY KIRKE 23.05.21/
v/Anette Grunnet

Dåpsbarn: Vetle Borge Eliseussen 
Foreldre:  Camilla Borge og Anders Eliseussen 
Faddere: Ina Elén Nordeng Kosmo og Vegard Nilsen

Dåp i Hamarøy
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Smått om stort...
VED MONTERING AV 
GRAVMINNE
Ta kontakt med driftsleder Jørn Ståle 
Sørensen når gravminnet skal monte-
res. Det er en del regler for hvordan 
gravminnet skal monteres så ta kon-
takt på forhånd, så sparer dere arbeide 
ved å rette dette opp i etterkant.

UTLEVERING AV 
MENIGHETSBLADET
Kun de med postkasser ved huset vil få 
menighetsbladet levert i postkassen.  
De som har postboks vil ikke få det. 
Hvis de som har postbokser ønsker å 
få tilsendt menighetsbladet så må de 
kontakte kirkekontoret slik at vi kan 
adressere og frankere bladet.

NY INTERNETTSIDE
Sjekk ut hjemmesiden vår: 
kirken.no/tysfjord-hamarøy

Forsidebildet: Fra skoleklasse 
prosjektet. A.P.

Baksidebildet med lulesamisk 
tekst. Er ikke oversatt men 
handler om å være en del av 
skaperverket. A.P.

HUSK KONTINGENT/GAVE
Kontonummer 4509 22 71394 
eller Vipps til 116765

Kontingent: kr. 150,-

Gave:  kr.

Sum  kr.

4509 22 71394

Hamarøy Menighetsblad

8294 Hamarøy

Hamarøy menighetsblad sendes ut til alle husstander i Hamarøy, samt andre interesserte både rundt 

omkring i Norge og andre steder i verden.

Mange setter pris på å få menighetsbladet i posten, og mange utflyttede Hamarøyværinger setter pris på å 

lese stoff hjemmefra.

 Men for at vi skal få trykket og sendt ut bladet trenges det penger. Ved å bruke giroen som du finner 

nederst på arket her har du mulighet til å betale en kontingent evt. gi en gave til Hamarøy menighetsblad. 

Kontigenten er satt til kr. 150,- pr. år.

 Ta gjerne kontakt med redaksjonen eller kirkekontoret hvis du har spørsmål, kommentarer eller 

gode forslag.
Med hilsen og takk for ditt bidrag

Tanja Knutsen

Redaktør

Kjære leser av Hamarøy menighetsblad
Kjære leser av Tjoaggulvistjála/Menighetsbladet

Menighetsbladet sendes ut til alle husstander i Hamarøy, samt andre interesserte både rundt 

omkring i Norge og andre steder i verden.

Men for at vi skal få trykket og sendt ut bladet trenges det penger. 

Ved å bruke giroen som du finner nederst på arket her har du mulighet 

til å betale en kontingent evt. gi en gave til Hamarøy menighetsblad. 

Kontingenten er satt til kr. 250,- pr. år for deg som bor i Hamarøy. For 

alle som får adresserte menighetsblad er kontingenten satt til kr. 300,-.

Du kan også VIPPSE kontigenten til 116765 (merk da med menighetsblad).

Ta gjerne kontakt med redaksjonen eller kirkekontoret hvis du har 

spørsmål, kommentarer eller gode forslag.

Med hilsen og takk for ditt bidrag

Tanja Knutsen

Redaktør

Kontingent: kr. 250,-

Kontingent adressert: kr. 300,-

Gave: 
kr.

Sum 
kr.

4509 22 71394

Tjoaggulvistjála/Menighetsbladet

Vestfjordveien 1455

8294 Hamarøy

Kontingent: kr. 150,-
Gave:  kr.
Sum  kr.

4509 22 71394

Hamarøy Menighetsblad

8294 Hamarøy

Hamarøy menighetsblad sendes ut til alle husstander i Hamarøy, samt andre interesserte både rundt 
omkring i Norge og andre steder i verden.
Mange setter pris på å få menighetsbladet i posten, og mange utflyttede Hamarøyværinger setter pris på å 
lese stoff hjemmefra.
 Men for at vi skal få trykket og sendt ut bladet trenges det penger. Ved å bruke giroen som du finner 
nederst på arket her har du mulighet til å betale en kontingent evt. gi en gave til Hamarøy menighetsblad. 
Kontigenten er satt til kr. 150,- pr. år.

 Ta gjerne kontakt med redaksjonen eller kirkekontoret hvis du har spørsmål, kommentarer eller 
gode forslag.

Med hilsen og takk for ditt bidrag

Tanja Knutsen
Redaktør

Kjære leser av Hamarøy menighetsblad
Kjære leser av Tjoaggulvistjála/Menighetsbladet
Menighetsbladet sendes ut til alle husstander i Hamarøy, samt andre interesserte både rundt 
omkring i Norge og andre steder i verden.

Men for at vi skal få trykket og sendt ut bladet trenges det penger. 
Ved å bruke giroen som du finner nederst på arket her har du mulighet 
til å betale en kontingent evt. gi en gave til Hamarøy menighetsblad. 
Kontingenten er satt til kr. 250,- pr. år for deg som bor i Hamarøy. For 
alle som får adresserte menighetsblad er kontingenten satt til kr. 300,-.

Du kan også VIPPSE kontigenten til 116765 (merk da med menighetsblad).
Ta gjerne kontakt med redaksjonen eller kirkekontoret hvis du har 
spørsmål, kommentarer eller gode forslag.

Med hilsen og takk for ditt bidrag

Tanja Knutsen
Redaktør

Kontingent: kr. 250,-
Kontingent adressert: kr. 300,-
Gave: kr.
Sum kr.

4509 22 71394

Tjoaggulvistjála/Menighetsbladet

Vestfjordveien 1455
8294 Hamarøy
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GENERELL INFORMASJON FOR 
ALLE KIRKELIGE HANDLINGER, 
- DÅP, VIELSE, BEGRAVELSE OG 
GUDSTJENESTER
Gudstjenestelivet i menighetene har 
vært noe redusert grunnet strenge  
smittevernrestriksjoner. 

Antallet tillatte personer varierer av-
hengig av smittesituasjonen og vi følger 
til enhver tid de rådende anbefalinger, 
men uavhengig av hvor mange det er 
lov til å ha så er kravet til avstand det 
samme. Dette betyr at kirkerommets 
størrelse også begrenser muligheten for 
maks antall. I tillegg gjelder følgende:

1.	 Deltagere må bli tilvist en fast plass.
2.	 Deltagere må sitte på plassen sin 

under seremonien. 

Vi oppfordrer folk til å møte i god tid 
fordi det tar ekstra tid å få tildelt plass, 
samt registrering for eventuell smitte-
sporing. 

ANTALLSBEGRENSNINGER I 
KIRKENE VÅRE
Hamarøy kirke har plass til 36 kohor-
ter. En kohort i Hamarøy kirke er fra 1 
til 3 personer som er fra samme hus-
stand, da det er det vi får plass til på 
hver benk.

Er det mer enn 3 personer fra samme 
husstand blir de regnet som 2 kohorter 
og får to benker. 

Vi har plass til maksimum 108 perso-
ner, DERSOM alle 36 benkene har  
kohorter på 3 personer. Det vil si at vi i 

realiteten ikke har plass til 108, fordi 
noen kommer alene, og noen kommer i 
par, og noen kohorter trenger mer enn 
en benk. 

Det vil være rom for allsang i Hamarøy 
kirke, dersom dette er ønsket. 

Dette med forbehold om endringer i 
smittevernveiledere fremover.
 
Drag/Helland kirke har plass til 24  
kohorter med opptil 4 stk i hver. Totalt 
maks 96 personer. Allsang mulig.  
Dersom det er mer eller mindre enn 4 i 
kohorten reduseres det totale antallet 
personer.

Tømmernes kirke har plass til 10 
kohorter a 5 stk totalt 50 stk.

Sagfjord kirke har plass til 12 kohorter 
a 5 ca 3 stk. 

Korsnes kirke har plass til ca 20 stk. 



Hva skjer i kirkene

Gudstjenester jubmeldievno 

Søndag 4. juli	 kl. 11:00	 Gudstjeneste i Hamarøy kirke. Dåp

Søndag 11. juli	 kl. 11:00	 Gudstjeneste i Sagfjord kirke.

Søndag 18. juli	 kl. 11:00	 Gudstjeneste i Hamarøy kirke. Dåp

Onsdag 29. juli	 kl. 18:00	 Olsokmarkering i Korsnes kirke.

Søndag 1. august	 kl. 11:00	 Gudstjeneste i Hamarøy kirke. 

		  50-årskonfirmanter. Dåp

Søndag 1. august	 kl. 13:30	 Dåpsgudstjeneste i Sagfjord kirke

Søndag 8. august	 kl. 11:00	 Gudstjeneste i Tømmernes kirke.

Søndag 15. august	 kl. 18:00	 Musikkgudstjeneste i Drag/Helland kirke

Søndag 22. august	 kl. 12:00	 Utegudstjeneste på Skutvik/sørbygda 

		  med avslutning for Terje. 

22. juli markering
I anledning markeringen av 22.7 vil det være åpne kirker fra kl.10:00-14:00 

rundt om i kommunen. Det vil være anledning til å tenne lys eller bare være 

i kirkerommet for de som har behov for det. Dette gjelder Sagfjord kirke, 

Korsnes Kirke, Drag/Helland kirke og Hamarøy kirke.

Kirkeklokkene i Hamarøy kirke vil ringe en stund fra kl. 12:00 

Vi følger selvfølgelig de til 

enhver tid gjeldende smitte- 

vernregler, og all planlagt  

aktivitet vurderes fortløpende 

opp mot dette.
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Digitale tilbud i menigheten
Facebooksider: «Hva skjer i kirkene på Hamarøy» (kunngjøringer)
og «Hábmera nættagirkko-Nettkirken i Hamarøy» 
Hjemmeside: kirken.no/Tysfjord-Hamarøy  
Vi kan også sees på YouTube – søk på «Tor Arne Grønbech» for fredags- 
salmer eller «Kirkene i Hamarøy».

Samtaler, sjelesorg og diakoni
Om du ønsker noen å snakke med kan du å få en eller flere samtaler med en 
prest. Vår nye medvandrer, - diakoni- og språkmedarbeider Andrine er også 
tilgjengelig for samtale, turfellesskap, bålprat eller en telefon.
Føler du behov for å snakke med noen helt fremmede så er kirkens SOS et 
godt alternativ for mange. 22400040. På nettsiden deres kan du også chatte 
eller melde. www.kirkens-sos.no 

For Gud ga oss ikke en ånd som gjør motløs; vi fikk Ånden som gir kraft, 
kjærlighet og visdom. (1.Tim 1.7)

Jubmel ham ittjij balo vuojŋŋanisáv midjij vatte, 
ájnat fámo, gieresvuoda ja mássjelisvuoda 
Vuojŋŋanisáv. (1.Tim 1.7)
 

Konfirmanter
Vi minner om at konfirmantene skal delta på 
et visst antall gudstjenester frem til konfirma-
sjonen ☺. De er hjertelig velkommen i alle 
kirkene våre. 

Konfirmasjoner til høsten
Lørdag 4. september	 kl. 11:00	 Konfirmasjon i Hamarøy kirke
Lørdag 11. september	 kl. 11:00	 Konfirmasjon i Drag/Helland kirke
Søndag 12. september	 kl. 11:00	 Konfirmasjon i Drag/Helland kirke
Lørdag 18. september	 kl. 11:00	 Konfirmasjon i Hamarøy kirke
Søndag 19. september	 kl. 11:00	 Konfirmasjon i Drag/Helland kirke
Lørdag 25. september	 kl. 11:00	 Konfirmasjon i Sagfjord kirke



I ei av de gamle årbøkene for Hamar- 
øy skriver Georg V. Olsen om Lapp-
kjerka, ei hule i fjellet i Skarpheia, i 
området mellom Grunnvågen og går-
den Kløtran. Georg V. Olsen gjengir 
bl.a. et gammelt sagn knyttet til  
Lappkjerka. Sagnet er også fortalt av 
Asmund Jensen i skriftet Jul i  
Hamarøy for enda flere år siden.

Fritt gjenfortalt forteller sagnet om et 
skip som for lenge, lenge siden gikk 
ned i Vestfjorden. Hele mannskapet 
berget seg i land, også kona til skipp-
eren som var med om bord. Snarrådig 
som hun var, klarte hun å berge med 
seg deler av skipets sølvtøy. Vel i land 
fikk hun ta inn på prestegården på 

Presteid mens hun ventet på leilig-
hetsskyss sørover. En dag, mens hun 
enda var der, ble sølvtøyet borte.  
Ifølge sagnet var det en av prestens 
gjetere, en samegutt, som stjal det og 
gjemte det i Lappkjerka.

Siden ble det gjort flere forsøk på å 
finne sølvskatten, bl.a. av to brødre. 
Mens de drev på og lette, og et øye-
blikk trodde de hadde funnet den, ble 
de alvorlig skremt. Etterpå klarte de 
ikke å finne igjen stedet, og skatten 
har siden vært borte for godt.

Ifølge Georg V. Olsen er det også  
andre historier knyttet til Lappkjerka, 
men da som tilfluktssted for menne- 

På hellig vandring i Hamarøys 
åndelige landskap
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sker som i vanskelige situasjoner har 
søkt tilflukt og beskyttelse der.

I mai i år dro noen av oss som jobber 
med lulesamisk kirkeliv, på tur til 
Lappkjerka. Vi kalte det en hellig vand-
ring i et hellig landskap. Målet var å 
besøke det eldgamle helligstedet, som 
fra gammelt av med stor sannsynlighet 
også har hatt en funksjon som samisk 
offersted. Underveis hadde vi også som 
mål å åpne oss for de åndelige dimensjon- 
ene i dette svært spesielle landskapet 
som rommer så mange fortellinger fra 
livet. 

Underveis hadde vi gode og åpne sam-
taler – om våre egne liv, troen og ånde-
ligheten fra gammelt av til i dag, om 
hvordan alt i naturen ånder og på sitt 
vis kommuniserer. Å komme til Lapp-

kjerka, i stillhet og ydmykhet for alle 
som har vært her før oss, var en stor og 
mektig opplevelse. Fremfor alt var det 
en trygg og god opplevelse.

Å være i Lappkjerka innbyr til etter- 
tanke. For oss alle kjentes det godt også 
å kunne be fadervåret og slippe løs  
tonene av gamle, kjente og kjære  
salmer. Der og da slo det oss, kan det 
være at det gamle sagnet rommer mer 
og noe annet enn det ordene sier? Kan 
det tenkes at prestens gjetergutt slett 
ikke var noen tyv? At det han gjorde 
ble gjort i tro og takknemlighet, på  
andres vegne enn sine egne? Hvem vet? 

Guds veier er uransakelige. Det samme 
er menneskets vei til Gud.

Rolf Steffensen
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Nå er det full aktivitet i hagene rundt 
omkring. Det spirer og gror, både det 
som vi gjerne vil skal vokse, og ugress 
som vi slett ikke vil ha. Å luke ugress er 
et nesten daglig gjøremål, når man har 
en hage. Man må få opp alt med rota, 
eller så kommer det fort og sterkere til-
bake, og man må absolutt få det bort 
før det setter frø og sprer seg overalt. 
Sånn er det også når noen snakker ned 
andre. Dersom nedsnakking får spre 
seg, kan det gjøre stor skade for den 
eller de det gjelder og det blir umulig å 
stoppe. Akkurat som ugresset, må det 
fjernes med det samme det kommer ut, 
så unngår man spredning, og at negative 
ting får vokse.

Selv om vi klarer å få bukt md 
«ugresset», inneholder livene våre både 
«oppoverbakker» og «motvind» for de 
fleste av oss. En av fortellingene fra det 
nye testamentet (Matheus 8,23-27, 
Markus 4,35-41, Lukas 8,22-25) for-
teller om en gang da Jesus og disiplene 
dro i båt til den andre siden av sjøen. 
Jesus sovnet om bord, og mens han sov 
kom en stormvind. Båten ble fylt med 

vann, og disiplene opplevde at de var i 
stor fare og ble redde. De vekket Jesus, 
han stilnet vinden og de mektige bølg-
ene. Disiplene kunne igjen føle seg 
trygge.

Noen ganger «stormer» det i livene 
våre. Vi blir redde og utrygge og ser 
ikke umiddelbart ei trygg havn som 
venter på oss. Tap, sorg, savn, utrygg-
het for egen og andres helse, skilsmisse, 
angstopplevelser, uvennskap, splitta  
familier, mobbing og trusler, er noe av 
det den enkelte kan bli utsatt for. Det 
kan oppleves som om vi er i en liten 
pram på det store havet når uværet 
bryter løs. Når vi befinner oss på utrygg 
grunn i livene våre, trenger vi noen 
som kan stilne uværet og lede oss mot 
tryggere farvann. Vi kan hjelpe hver-
andre og mildne hverandres stormer. 
Vi kan ikke reparere alt som oppleves 
vondt i andres liv, men vi kan være ved 
siden av, hjelpe til med å bære. Dette 
kan vi gjøre gjennom gode samtaler, 
gjennom å lytte og å være til stede i  
livet til den som opplever at livet føles 
tungt og utrygt..

Hvem kan stille stormen?

Jesus stiller stormen av Johan Reisang
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Ofte vet vi at noen sliter, men selv om 
vi ønsker å være til stede, kan vi synes 
at der er vanskelig å nærme oss. Vi kan 
i alle fall gi et lite tegn på at vi forstår. 
Alle mennesker trenger å bli sett og at 
noen bryr seg om dem, og å bli fortalt 
at noen tenker på dem. Slik kan vi stilne 
hverandres stormer. For det er en gang 
slik, at få mennesker blir spart for van-
skelige og tunge opplevelser gjennom 
livet. Da er det så godt at vi har hver-
andre, noen som enten kan hjelpe oss 

med å stilne stormen, eller stå sammen 
med oss mens uværet pågår. 

Jeg vil ønske alle leserne av menig-
hetsbladet en fin og god sommer, gjerne 
med en kaffekopp på trappa og med 
den gode samtalen som tilbehør. Sam- 
tidig håper jeg at alle får oppleve  
fravær av stormer, og skulle det likevel 
blåse opp for noen, håper jeg at vi kan 
stå fjellstøtt sammen med den det  
gjelder til det løyer.

Sigrid Rasmussen

Divtasvuona ja Hábmera tjoaggulvis-ráde/Tysfjord og Hamarøy menighets-råd har vedtatt å delta i Den Norske Kirkes solidaritetsaksjon ved å sette fokus på misjon i perioden fra Kristi himmelfartsdag til St. Hans. Rådet har bestemt seg for å støtte NMS sine pro-sjekter blant annet med en innsamling på Facebook. Vi vil ta opp ekstra offer på noen gudstjenester og oppfordre menighetene til å støtte opp om pro-sjekter som gir hjelp til våre søster- 

kirker rundt om i verden i deres kamp mot covid19. Du kan være med å bi-dra til arbeidet blant de fattigste og mest utsatte gruppene.

Gavekonto til NMS er 8220 02 85057Vipps har nr. 10932, NMS Det Norske Misjonsselskap 300 kroner: SMS sen-des til 2490 med teksten NMS GAVE

Vi håper at så mange som mulig vil gi litt av sitt overskudd til aksjonen.
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Tømmerneset kirke ligger i Sagfjord 
sokn. Den er bygget i tre og ble oppført 
i 1952. Kirken har langplan og på det 
meste 110 sitteplasser. Arkitekt: Eiliv 

Dahl. Den kostet i sin tid kr. 60.000, - 
å bygge, men den var etter sigene verdt 
dobbelt så mye, og dermed forsikret 
for kr 120.000, - i 1953.

Tømmerneset kirke
Bli kjent med kirkene våre – 
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Kirka er bygd av tømmer fra blant  
annet Tyskland. Dette Tømmeret hadde 
vært brukt i en offisersmesse på  
Tømmerneset. Utenom dette er det  
lokalprodusert tømmer og materialer 
innkjøpt fra Narvik. 

Lysestakene er spesiallaget i tinn etter 
arkitekstens anbefaling, de er laget av 
brukskunstner Havstad, fra Nesodd-
landet.



20	 Tjoaggulvistjála / Menighetsbladet nr. 2 – 2021

Altertavla er malt av den da unge og 
lovende kunstner Helge Revold fra 
Narvik. Motivet er Jesus stiller stor-
men og det ble tatt i bruk i 1959.
             
Gammel døpefont fra 1688, opprinne-
lig fra Hamarøy kirke står på bakrom-
met og ny døpefont tegnet av arkitekt 
Kirsti Kalstad, produsert på Fauske ble 
godkjent for å tas i bruk i 1984
 
Det nåværende elektrisk piano ble tatt 
i bruk 2018, etter utallige nødløsninger 
gjennom historien. Pianoet befinner 
seg bak en spilevegg. Over utgangs- 
døren er det plass for kirketjener og 
tau til klokkeringingen. 

I boken «En Guds dag på Tømmer- 
neset» kan man finne god og utfyllende 
informasjon om Tømmerneset kirke 
sin historie. Boken kan kjøpes på kirke- 
kontoret til en svært rimelig penge. Alle foto av Tor Arne Grønbech
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Rolf Steffensen

Høsten 2019 vedtok Hamarøy menig-
hetsråd å søke Sør-Hålogaland bispe-
dømmeråd, Samisk kirkeråd og Kirke-
rådet om støtte til et 4-årig prosjekt 
som har som formål å utvikle en  
helhetlig plan for lulesamisk kirkeliv. 

Bakgrunnen er at det pr i dag ikke fin-
nes noen slik plan som sier noe om hva 
og hvordan kirken skal være en lule- 
samisk kirke av, for og blant lulesamer. 

Som navnet sier er det mye ved Den 
norske kirke som først og fremst er 
norsk. F.eks. finnes fortsatt ikke hele 
Bibelen på lulesamisk, bare det nye  

testamentet. Liturgiene som brukes når 
det er gudstjenester og kirkelige 
handlinger, er alle norske. Dvs, det  
finnes liturgier også på lulesamisk, men 
alle er oversettelser av de norske. Det 
finnes ingen liturgier som er laget med 
et genuint og samtidig utgangspunkt i 
en samisk tros- og livsvirkelighet. Slik 
kan man ta for seg det ene kirkefaglige 
området etter det andre. Det som er 
formulert og skrevet av teologi er for 
det meste på norsk eller på helt andre 
språk, ikke på samisk, skrevet av  
samer. Den kirkelige undervisningen er 
lagt opp ut fra norske modeller og  
pedagogiske idealer. Det samme kan 
sies om grunnlagstenkningen for sjele- 
sorgen og diakonien. Heller ikke i kirk- 

Lulesamisk kirkeliv 
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emusikken er det stort annerledes. Det 
er fortsatt mye større rom for barokk-
musikk og andre musikktradisjoner i 
kirken, enn for lulesamiske joiketradi-
sjoner som vuolle, ármme og juojgos.

Vi vet mye om hva som er grunnen til 
at det er blitt slik. Vi vet også at det 
ikke kan fortsette slik. Uten motfore-
stillinger, og uten at vi gjør andre valg, 
vil resultatet være at kirken bidrar til 
enda mer fornorskning. Satt på spissen 
er dette en stor utfordring også for teo-
logien. Det mest sentrale i vår kristne 
tro er at Gud er blitt menneske. Ifølge 
evangelisten Johannes er Gud endatil 
kommet til oss som Ordet. Dvs, han 
har gitt seg til kjenne gjennom språk og 
kultur. Ikke bare gjennom ett, men all 
verdens språk slik også Ånden ga seg til 
kjenne den aller første pinsedagen. Så 
kan man spørre, kan det virkelig være 
slik at Gud først måtte bli norsk, før 
han kunne bli samisk? Selvsagt ikke. 
Det er en stor mangel, og urett i vår  
kirke, at den samiske befolkningen 
fortsatt ikke har de samme, likeverdige 
rettighetene og anerkjennelsen i kirken 
som etniske nordmenn. 

Det er denne erkjennelsen som ligger til 
grunn for menighetsrådets vedtak. 
Utviklingsarbeidet som nå har fått til-
slutning og økonomisk støtte fra alle 
overordnete kirkelige instanser, skal 
omfatte så mange sider av kirkens liv 
som mulig. 

I sitt vedtak sier Samisk kirkeråd bl.a. 
dette: «Det faglige arbeidet som pro-
sjektet legger opp til vil være verdifullt 
for samisk kirkeliv og Samisk kirkeråd 

støtter prosjektet. Det er i dag svært få, 
om noen menigheter, som aktivt  
arbeider med teologisk fagutvikling i 
samisk kontekst. Dette prosjektet er 
derfor kjærkomment og vil bidra til 
fagutvikling som hele det samiske kirke- 
livet i Den norske kirke vil nyte godt av.»

Så hva skal vi jobbe med? I prosjekt-
beskrivelsen stilles flere spørsmål som 
alle gir retning til arbeidet:

1.	Hva kjennetegner et lulesamisk  
kirkeliv, i relasjon til læstadiansk og 
samisk kirkeliv for øvrig, og innen-
for rammene av Den norske kirkes 
bekjennelse? 

2.	Hvordan kan lulesamisk språk og 
kulturuttrykk implementeres og bru-
kes innenfor rammen av lulesamisk 
kirkeliv, på en slik måte at lulesa-
misk identitet og trosliv styrkes, uten 
først å måtte ta veien om det norske? 

3.	Hvordan kan en lulesamisk livs- og 
verdensanskuelse reflekteres og ivare- 
tas i møtet med kirkens teologi og 
liturgi, slik at det får plass og betyd-
ning i forkynnelsen, gudstjeneste- 
livet, undervisningen og diakonien? 
Som et resultat av dette ser vi for oss 
at det må utvikles nye planer for  
diakoni og undervisning for hele det 
lulesamiske området, inkl de lokale 
menighetene.

4.	Hvordan kan lulesamisk kirkeliv  
organiseres slik at den lulesamiske 
urfolksminoritetens rett til selvrepre-
sentasjon og selvbestemmelse blir 
ivaretatt?
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5.	Hvordan kan lulesamisk kirkeliv  
organiseres innenfor rammen av 
Den norske kirke slik at også spredt-
boende lulesamiske kirkemedlemmer 
får den betjeningen de har krav på 
uavhengig av bosted?

6.	Hvordan kan lulesamisk kirkeliv 
samhandle med og bidra til å styrke 
også pite-, nord- og sørsamisk  
kirkeliv innenfor Sør-Hålogaland  
bispedømme?

7.	Hvilket ressursbehov, dvs økono-
misk, personal- og stillingsmessig, 
har lulesamisk kirkeliv for å kunne 
utvikle seg og ivareta lulesamers rett 
til fullverdig og likeverdig kirkelig 
betjening på egne premisser?

8.	Hvilke erfaringer er gjort av andre 
urfolk som vi kan lære av, og hva 
kan vi selv dele med andre urfolk?

Lulesamisk kirkeliv, og hele kirka vår, 
går altså fire spennende år i møte.  
Fortsatt gjenstår det å se hva som vil 
komme ut av den muligheten som nå er 
gitt oss. Rett over sommeren blir det  
nedsatt en styringsgruppe som skal lede 
arbeidet sammen med de ansatte i  
lulesamisk kirkeliv. Vi gleder oss og ser 
fram til å lytte og lære, gjøre og  
reflektere. Gjennom Menighetsbladet 
vil vi komme tilbake med jevnlige  
rapporter etter hvert som arbeidet tar 
form.

Gartneri på Storjord ønsker alle  
hjertlig velkommen til en trivelig 
handel. Salget starter i slutten av mai.

ÅPNINGSTIDER:
Man-Fre:	10:00-14:00/17:00-19:00
Lørdag:	 10:00-14:00/16:00-18:00
Søndag:	12:00-15:00

SOLTUN BLOMSTER
v/Vegard og Kristin Østvikveien,
8275 Storjord i Hamarøy.

Tlf: 90 72 10 86 - 41 63 09 60

118

8276 Ulvsvåg  -  tlf. 75 77 15 52
ULVSVÅG

Dagligvarer
● Shellstasjon
● Godkjent bilverksted
● EU-kontroll
● Slamtømming
● Godstransport

SHELL 
hele veien

Presteid, 8294 Hamarøy
Telefon 993 70 201 
E-post: post@stoklands.no 

stoklands.no
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Diakoni og pandemi
– Vi må ikke gjøre det så innviklet å være et medmenneske, mener 
Hanne Marie Engdal som jobber som diakon ved Sjømannskirken 
på Gran Canaria. 

Tekst: Inge Mørland Foto Mette Brandt 

Å være diakon under en pandemi har 
endret arbeidshverdagen til Hanne 
Marie Engdal. 
– Men enten jeg møter én eller ti, er det 
jo selve møtet som er viktig. Jeg får 
bedre tid til å være sammen med dem 
som trenger støtte og hjelp. Det opp- 
leves veldig godt oppi alt. 
– Diakon og diakoni er fortsatt frem-
medord for mange? 
– Diakoni defineres ofte som kirkens 
omsorgstjeneste. Det handler om å 
møte alle mennesker der de er i livet, 
med neste kjærlighet, respekt og like-
verd. 
– Så diakoni handler ikke om at de 
sterke skal hjelpe de svake?
– Nei. Det er en feiltolkning å tenke at 
jeg som diakon alltid er den sterke og 

tøffe som takler alt. Noen ganger  
trenger vi alle råd og veiledning, andre 
ganger trenger noen av oss mat, klær, 
en klem eller hjelp til å prøve å få livet 
inn på et godt spor.

UTFORDRENDE SOSIALSAKER 
Før Hanne Marie Engdal flyttet til 
Gran Canaria i fjor, jobbet hun 15 år 
som diakon i Norge. 
– Er det stor forskjell på være diakon i 
Spania sammenlignet med Norge? 
– Ja, egentlig. I Norge er det et helt 
opplegg for alle eventualiteter av det 
mennesker sliter med. Det finnes selv-
sagt et spansk helsevesen her, men ting 
blir ofte mye mer komplisert når man 
er i utlandet, med andre regler og ulike 
rettigheter. Språkbarrieren er også et 
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hinder for mange til å kunne nytti- 
ggjøre seg av de lokale hjelpetiltakene.
– Er det noe som er likt? 
– Folk trenger jo den samme omsorgen 
uansett hvor de er i verden. Det folk  
sliter med hjemme, sliter folk med her 
også. Det er sorg, rus, ensomhet, syk-
dom og utenforskap.
– Hvilke saker er mest krevende?
– Vi blir involvert i mange såkalte sosi-
alsaker som er utfordrende. De tyngste 
og mest komplekse sakene har sam-
menheng med rus, psykiatri og om-
sorgssvikt. Men barn, små barn, som 
opplever omsorgssvikt i et fremmed 
land, gjør spesielt inntrykk på meg.  
Det er ille i Norge også, men her har de 
ofte ikke noe nettverk, bortsett fra  
Sjømannskirken. Det er tøft, sier hun 
og legger til at Sjømannskirken har 
kompetanse på å møte mennesker i 
vanskelige livssituasjoner, i sjelesorg og 
sorgarbeid. I tillegg til et godt sam- 
arbeid med andre hjelpeinstanser.

HJEMLØSE NORDMENN 
– Hender det at du må ut og lete etter 
nordmenn?
– Det skjer innimellom, men det er  
viktig for meg å respektere menneskets 
frie vilje. Jeg møter nordmenn som har 
valgt å leve som hjemløse her. Noen av 
dem har vokst opp med rus og over-
grep, og mangel på at noen har tatt tak 
i livene deres som små. Deres hand-
lingsmønstre og referanserammer for 
hva som er et bra liv er så veldig anner-
ledes enn mitt. Det kan tilsynelatende 
virke enkelt å være uteligger her. De 
slipper å fryse og de mottar mat fra  
ulike steder. Hvem er jeg da som skal si 
at de ikke kan leve det livet de lever? 

Men det er klart at når de mister bank-
kortet, når trygden ikke kommer, eller 
når de blir syke, da blir det fryktelig 
komplisert å være hjemløs og norsk på 
Gran Canaria.
– Hva gjør du da?
– Jeg prøver å sette dem i stand til å 
ikke bare være hjelpetrengende, men å 
handle selv. Til å ta ansvar og myndig-
het over eget liv. Ofte skulle jeg ønske 
at jeg kunne ta valgene for dem, sette 
dem på et fly og få dem inn i et system 
hjemme i Norge. Men jeg kan ikke fra-
ta voksne mennesker de valgmulighete-
ne de har. Så sant de ikke er så dårlige 
at de er ute av stand til å ta det valget selv. 
Jeg prøver å være sammen med dem og 
støtte dem i en vanskelig situasjon.

VÆR ET MEDMENNESKE
– Hva er ditt beste tips til hvordan vi 
kan leve litt mer, hva skal jeg si, diako-
nalt i hverdagen?
– Ikke sett deg selv i sentrum og prøv å 
se ting ut fra perspektivet til det men-
nesket du treffer.
– Det er kanskje lettere sagt enn gjort?
– Nei da. Vi må ikke gjøre det så inn-
viklet å være et medmenneske. Forsk- 
ning viser at noe av det viktigste for oss 
mennesker er å bli sett og hørt. Ingen 
av oss er perfekte, vi har alle våre feil 
og mangler, men vi kan likevel være der 
for hverandre og skape gode fellesskap. 
Du kan jo sjelden gjøre noe galt hvis du 
gir noen et smil, en klapp på skulderen 
eller ringer og spør «Hvordan har du 
det?»

Reportasjen er en forkortet versjon av 
en reportasje som stod i Sjømanns- 
kirkens magasin HJEM nr. 1/21
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Jessen Rør A/S
8270 Drag

Rør-Sanitær Minigraver
Plastrørsveising

Mobil : 97 97 30 40

ALT INNEN HAGE OG STEINLEGGING:
VEDLIKEHOLD, BEPLANTING, BESKJÆRING,  
STEINLEGGING, KANTSTEIN, STI, INNKJØRSEL

DIN GARTNER-KAWA AS - MOB: 40 16 59 64
BARTKAWA16@GMAIL.COM,
FACEBOOK: DIN GARTNER KAWA  AS

- En drivkraft i regionen!

Fredag 20. mars 2020 9

SHELLSHELLSHELLSHELLSHELL
INNHAINNHAINNHAINNHAINNHAVETVETVETVETVET
8260 Innhavet
Telefon 976 48 353

SHELL
HELE
VEIEN

•  Moderne bilvaskemaskin
•  Dekkomlegging
... og god mat på farten!

4 Fredag 5. juni 2020

&KJENTEkjære
OBS! Frist for innsending: onsdager før kl. 12.00
E-post: lokalavisa@nord-salten.no

Vi bistår med det praktiske ved 
dødsfall/gravferd i Steigen og Hamarøy.
Leverandør av gravminner er Eide Stein as. 
Teksttilføyelser og oppussing av gravminne 

på bestilling.

Telefontid hverdager 09.00–17.00 
Døgnvakt ved dødsfall.  

Mobil nr.  913 63 073

www.steigenbb.no     post@steigenbb.no

Kjære Åse
Gratulerer hjerteligst med dagen din den 7. juni. Måtte
den bli strålende. Gjør deg klar til et nytt ti-år med mer
fart enn noen gang! Her snakker vi Ikke rolige dager, her
venter turer og ekspedisjoner. Broderiet og strikkinga må
vike for hengekøye, topp-turer og storbyferie. Pelle på
trekkspill blir byttet ut med Stones og Bruce’rn! Hytte-
turer med alle rettigheter venter også på den spreke 60-
åringen, du fortjener KUN det beste. Let the game begin,
i’m with you! Stor bursdagsklæm fra den nybakte pensjo-
nisten i Fårrhågen.

Hipp hipp hurra førr finaste Åse
i Ulvsvåg som har stordag på søndag. Du er den herligste,
sprekeste, snilleste og tøffeste jenta sør for Bognes, ja
nordaførr og! Tænk at det er 10 år siden forsamlings-
huset på Nordbygda blei innvadert av cowboyer og india-
nere!( det ryktes at det ennu vandrer en og ainna sheriff
imella buskene, og på stille dager høres ennå aloen og
lukta av kruttslam). Og nå er det nye eventyr som ven-
ter!! Vi ønsker deg en kjempefin feiring og måtte hell og
lykke følge deg på de syv hav. (Vi skulle gjerne vært i
lamma dæ å feira, men vi tar det igjænn.) Stor bursdsgsklæm
fra Hilde og Torleif. Resten av storfamilien hilser også
masse til jubilanten.

Darling Åse
Happy birthday to you cool
lady! Thanks for a lovely
time in Stockholm, see you
soon. Love from Mick and
the other Stones.

Jørn Ståle
Sørensen 50 år

Gratulerer hjerteligst med
dagen hilsen mamma,
pappa og Monica.

Oscar 14 år!
Lørdag 6/6 fyller Oscar Rødsten-Steffensen 14 år! Tenk
at vi får en fjortis i huset! Du er en kjempekar, og vi er
kjempeglad i deg, gratulerer med dagen! Hilsen mamma,
pappa og Haakon. Balto og Boggi hilser også!

Jørn 50 år
Gratulerer så mye med dagen. Så dumt at du ikke ville
feire, jeg hadde jo planlagt garasjeparty og tenkte å invi-
tere alle motorintereserte karer i alle aldre til kaffe og
bilprat i garasjen på søndag, men nå blir det ikke kake på
deg engang, stakkars mann. Uansett, håper dagen blir bra!
Hilsen fra kjærringa. (Ps. Det går bra å bli 50).

Pappa 50 år
Gratulerer masse med dagen, gla i dø. Klem fra Catinka
Annie, Aurora og Marthe-pia.

Selma Otilie Drevvatne 7 år
Gratulere så mye  med dagen, kjære Selma. Den 7. juni
fyller du 7 år. Vi er så heldig som har deg og er så utrolig
glad i deg. Mange gode klemmer fra Agnes og Sofia, mamma
og pappa. 

Anna Helene
9 år!

Anna Helene Salvesen fyl-
ler 9 år den 6. juni. Hun
gratuleres med dagen av
mormor og morfar. Vi sy-
nes du er ei flott jente og er
glade for at vi får være så
mye sammen med deg og
familien din.

Selma Strand Drevvatne
Gratulerer såå masse med 7-årsdagen din, kjære Selma,
bestemor og bestefar sin fine, storjente!

Elida 6 år
Vi vil gratuler den fantastiske jenta vårres med 6-årsdagen
08.06. Vi veit du gleda dæ tell skolestart tell høstn, men
først bi det sommerferie i nord. Vi e kjempegla i dæ. Stor
klem fra mamma, pappa og Nemi.
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man - fre 09 - 20
lør 10 - 18

20 Fredag  13. mars 2020

Avis bilutleie • Vaskehall
Hydrolikkslanger

Bilberging • EU-kontroll

Aut. bilverksted på Innhavet

Telefon 4850 4855

Alltid gode tilbud på BYGGERN.NO
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9–20 (10–18)

www.hamaroy-shoppingsenter.no
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1. 	 En alba er den hvite «kjolen» som 
presten bruker, som kan minne om 
konfirmantkapper. Oftest er den 
av lin eller ull. Ordet alba kommer 
fra latin og betyr «hvit».

2.	 Bibelen ble opprinnelig skrevet 
på hebraisk og gresk. Det gamle 
testamente ble skrevet på hebraisk 
(med unntak av noen få deler på 
arameisk). Det nye testamente ble 
skrevet på gresk.

3.	 Det er totalt 66 bøker i Bibelen, 
	 39 i det gamle testamente og 27 
	 i det nye.
 
4.	 Den første kvinnelige lutherske 

biskopen var tyske Maria Jepsen. 
Hun var biskop i Hamburg fra 
1992 til 2010. Det andre alterna-
tivet, Sofie Petersen, var for øvrig 
den første kvinnelige biskopen på 
Grønland.

5. 	 Konfirmasjon ble innført som «en 
almindelig Regel og skyldig Pligt» 
for alle i 1736, og var også tvun-
gen frem til 1912.

6.	 Den første borgerlige konfir-
masjonen ble holdt i 1951, ved 
stifteren av Human-Etisk Forbund, 
Kristian Horn. Kursene som man 
måtte gjennom, het «Kurs i godt 
medborgerskap», og ble fulgt av 
34 ungdommer.

7.	 Den eldste sjømannskirken som 
fortsatt er i drift ligger i Antwer-
pen, Belgia. Den ble bygget helt 
tilbake til 1870.

8.	 Det skiller 10 år mellom brødrene 
Per og Inge Lønning. Begge har 
sittet på Stortinget, Per i perioden 
1958-1965 og Inge i perioden 
1997-2009. De representerte  
partiet Høyre.

9.	 Vi bruker fire forskjellige litur-
giske farger: FIOLETT (advent og 
fastetida, symboliserer forbere-
delse, oppgjør og sorg), HVIT (jul 
og påske, symboliserer glede, fest 
og renhet), RØD (pinse og mar-
tyrdagene, symboliserer ånden/ild 
og offer/blod) og GRØNN (det 
alminnelige kirkeåret, symboliserer 
vekst og liv).

10.	Det er i alt to norske synagoger. 
Den ene ligger på St. Hanshaugen i 
Oslo (innviet i 1920) og den andre 
i Arkitekt Christies gate i Trond-
heim (innviet i 1925).

LØSNINGER ENTEN ELLER
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RIVTAKVUONA TJOAGGULVIS 
SAGFJORD MENIGHET

JÁBMÁM DØDE
✝ 9.5.2021 Svein Kristian Jespersen,
f. 6.6.1940. Innhavet

HÁBMERA TJOAGGULVIS 
HAMARØY MENIGHET

GÁSTADUM DØPTE 
 23.5.2021 Vetle Borge Eliseussen

KONFIRMERTE
5.6.2021 Ida Eline Winther Skavikeng

JÁBMÁM DØDE
✝ 21.3.2021 Oddvar Pareli Pedersen, 
f. 29.12.1950. Ulvsvåg
✝ 13.4.2021 Knut Arne Børvik,
f. 28.12.1960, Ulvsvåg
✝ 23.4.2021 Andreas Amundsen, 
f. 4.6.1923. Oppeid
✝ 04.5.2021 Jostein Petter Jensen, 
f. 14.2.1938. Tranøy

ÁJLUOVTA/ÁJLÁTTE TJOAGGULVIS 
DRAG/HELLAND MENIGHET

JÁBMÁM DØDE
✝ 31.3.2021 Eline Petrine Kalvik, 
f. 28.6.1928, 
✝ 21.4.2021 Elmar Arild Andersen, 
f. 7.2.1949, Drag
✝ 27.5.2021 Trond Magnus Kalvik, 
f. 1.9.1954 Drag
✝ 5.6.2021 Arild Thorbjørn Knutsen
f. 9.05.1949

HIERENJÁRGA TJOAGGULVIS 
KORSNES MENIGHET

JÁBMÁM DØDE
✝ 28.3.2021 Gudrun Anna Solheim, 
f. 18.06.1927. Storjord 

Slekters gang

Alt har sin tid, det er en tid for alt som skjer under himmelen: 
en tid for å fødes, en tid for å dø, en tid for å plante, en tid for å rykke opp, 
(forkynneren 3. 1-2)
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HAMARØY PRESTE- OG 
MENIGHETSKONTOR 
telefon 75 77 18 00
Stort sett åpent hverdager 
mellom 08.00 – 15.00

KONTOR PÅ PRESTEID: 
Sokneprest

Kirkeverge Tanja Knutsen
TK664@kirken.no
Tlf. 91727080

Menighetskonsulent
Heidi Maria Sørensen
HS876@kirken.no

HR-leder Kurt Solstrøm
Tirsdag og onsdag og 
annenhver mandag.
KS489@kirken.no

Kateket Heidi Strand Mathisen
HM967@kirken.no
Tlf. 91568607

Driftsleder bygg og anlegg
Jørn-Ståle Sørensen 
JS973@kirken.no 
Tlf. 91751529

Kirkegårdsarbeider
Jim Arve Karlsen

Organist Tor Arne Grønbech
TG927@kirken.no
Tlf. 452 08 779

KONTORET PÅ DRAG: 
(på gamle Drag skole)

Sokneprest i lulesamisk område 
Rolf Steffensen
RS375@kirken.no

HR-leder Kurt Solstrøm
Torsdag og fredag og 
annenhver mandag
KS489@kirken.no

Kateket i lulesamisk område 
Edgar-Stark Dobie-Njaastad 
Ed785@kirken.no

Diakoni- og språkmedarbeider:
Andrine Øvervoll Eivik
AE559@kirken.no

Kirketjenere
Sagfjord: Per Arnt Pettersen
Drag/Helland: Mareno Mikkelsen
Korsnes: Anne Olafsen

Tirsdager treffes alle ansatte på 
Presteid hvor vi har felles planlegging 
og koordinering av arbeidet.

Leder Tysfjord og Hamarøy 
menighetsråd er Kristin Elsbak
Nestleder Tysfjord og Hamarøy 
menighetsråd er Ane Thorp Steinsvåg

Hamarøy menighets hjemmeside:   
kirken.no/Tysfjord-Hamarøy
Facebookgruppe: 
Hva skjer i kirkene på Hamarøy?

Hamarøy menighetsblad redaktør 
Tanja Knutsen

✆



Viehkat ja liehket friddja.
Gå luonddo mån vuojna dájdobarggo.

Biejvelådde.
Mujtáv vieledit. Ja mujtáv mån oassev sjivnnjádus.

A.P.


